

تصاویر مادران شهدا

زینت بخش تابلوهای شهر



سازمان زیباسازی شهر تهران، عکس مادران شهدای هشت سال دفاع مقدس را به همراه تصاویر فرزندان

شهیدشان، روی سازه‌های تبلیغاتی سطح شهر اکران کرده است. به گزارش ایلنا، رضا صیادی مدیرعامل این سازمان گفت: این پوشش با نام «به احترام مادران شهید» تصاویری از مادران شهدارابه همراه عکس فرزندان شهیدشان میهمان سازه‌های تبلیغاتی سطح شهر کرده است.

■ ■ ■

تأکید استاندار بر حضور

حداکثری در مدارس و دانشگاه‌ها

استاندار تهران پس از جلسه ستاد کرونااستان تهران گفت: تحقیقات نشان داده که تعطیلی مدارس منجر به افت تحصیلی شده و تأکید مصوبه ستادملی کروناهم بازگشایی حداکثری مدارس است.

محسن منصوری گفت: در تهران به سبب ملاحظات و شرایط ۹۰ درصد مدارس شرایط بازگشایی داشتند و دانش آموزان دوز در مدارس حضور پیدا می کردند که مصوب شد با رعایت حفظ سلامت و پروتکل های بهداشتی بازگشایی حداکثری مدارس را در استان تهران داشته باشیم. در مورد دانشگاه‌ها هم به همین صورت است و جایی که امکان بازگشایی وجود نداشته باشد تأکید بر حضوری برگزار کردن امتحانات است.

■ ■ ■

یک نفر به دلیل ریزش کوه

مفقود شد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر لرستان گفت: به دلیل بارش باران و ریزش کوه، یک نفر در ازادراه «پل زال» -خرم‌آبادمفقود شده است.

به گزارش مهر، صارم رضایی اظهار داشت: در کیلومتر ۹۰ این ازادراه ونزدیک به تونل، جاده از دو طرف ریزش خیلی وحشتناکی کرده است، به طوری که از کوه سنگ‌های بزرگ سقوط کرد و یک نفر از عوامل ازادراه که سرنشین یک خودروی نیسان بوده مفقود شود، برخی می‌گویند ممکن است که خودرو به داخل رودخانه سقوط کرده باشد. به گفته او پنج تیم عملیاتی، کار جستجو و نجات را برای پیدا کردن ماشین و این نیروی ازادراه انجام می‌دهند.

■ ■ ■

نصب دوربین‌های جدید

در جناغی بزرگراه‌ها

جانشین رئیس پلیس راهمایی و رانندگی تهران بزرگ گفت: تا چند روز آینده تعدادی دوربین در سرجناغی بزرگراه‌ها نصب می‌شود.

به گزارش ایسنا، سید ابوالفضل موسوی پور با اشاره به هماهنگی‌هایی با معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: بر این اساس قرار شد تا در فاز نخست این دوربین‌ها در جاهایی که هم در صبح و هم در ساعات بعدازظهر تردد بالایی دارند و حجم ترافیک در آن‌ها بالاست، نصب شوند.

این مناطق شناسایی شده است و طی چندروز آینده دوربین‌ها در آن نصب خواهند شد. به گفته او اقدام برخی از رانندگان در جناغی بزرگراه‌ها به طور آشکار تنصیع حقوق رانندگان منضبط و قانونمند است و متأسفانه برخی تصور می‌کنند که چنین رفتاری نوعی زرنگی است.

■ ■ ■

خبر خوب برای سربازان

درباره حقوق سال آینده



معاون کننده ستاد کل نیروهای مسلح گفت: با تصویب ستاد کل

نیروهای مسلح و حمایت دولت در سال ۱۴۰۱ شاهد افزایش حقوق کارکنان وظیفه خواهیم بود.

به گزارش خبرگزاری ایرنا، علی عبداللهی با اعلان خبر خوش برای کارکنان وظیفه و تکریم آنها به ویژه در حوزه معیشت، گفت: اضافه حقوق سال گذشته سربازان بیشتر در حوزه رفت و آمد و هزینه‌های دیگر را شامل می‌شد که این اضافه حقوق‌ها کامل نبود، امیدواریم سال ۱۴۰۱ با تدابیری که از سوی ستاد کل نیروهای مسلح انجام شد، حقوق سربازان وظیفه به قدری افزایش یابد تا بتواند کمک حال آنها در محیط خدمتی شود.

معاون هماهنگ کننده ستاد کل نیروهای مسلح، میانگین حقوق سربازان را مبلغ ۹۰۰ هزار تومان عنوان و تصریح کرد: حقوق‌هایی که الان سربازان دریافت می‌کنند، یسنگی به میزان تحصیلات، شرایط تاهل و مناطق خدمتی آنها دارد.

وقتی مسائل کشور در برابر دوچرخه‌سواری، اسب‌سواری، نوع پوشش زنان و... حاشیه‌ای است

افزایش معنادار زن‌ستیزی در روزهای جمعه!



کشور شرایط را برای فعالیت‌های آنها محدودتر کند.

هرچند که عاقبت نتیجه پرونده اسیدپاشی سال ۹۳ به چند تن از زنان در اصفهان مشخص نشده است اما برخی مدعی هستند این اقدام نتیجه واکنش خودسرانه گروهی تندرو به اظهارات امام جمعه این شهر بوده است. اقدامی که بسیاری از خانواده‌ها را در سراسر کشور به هراس انداخت و بیم تکرار آن را تقویت کرد.

این اظهارات اما به اشکال دیگری هم تکرار شد. اسفندماه سال گذشته امام جمعه موقت اصفهان در خطبه‌های نماز جمعه بار دیگر به موضوع دوچرخه‌سواری زنان پرداخت و گفت: «دوچرخه‌سواری بانوان منجر به اختلاط دختر جمعه این شهر می‌شود و دین اسلام این اختلاط را جایز نمی‌داند.»

وی با بیان اینکه نباید به بهانه استفاده دوچرخه منکرات را ترویج دهیم، ابراز داشت: «این امر به بهانه تعلیم و تعلم، هوای پاک، درمان و ... در اصفهان انجام می‌شود و باید مراقب باشیم که دشمن پشت صحنه چه اقداماتی را انجام می‌دهد و نباید برایمان گناه عادی شود.»

امام جمعه اصفهان با بیان اینکه ورزش بانوان در خانه و مدرسه می‌تواند انجام شود، ابراز داشت: «مسئولان نباید درگیر برخی رفتارهای هیجانی شوند و باید در این زمینه به اصول دینی و احکام اسلامی توجه داشته باشند.»

اذر ماه نیز انتقاد امام جمعه اصفهان از امکان تحصیل بانوان در

در حالی که زنان در ایران همواره با قوانین سختگیرانه مواجه هستند، باید‌ها و نباید‌های برخی ائمه جمعه در خصوص سبک زندگی این نگرانی را تقویت می‌کنند که محدودیت‌های زنان از آنچه امروز با آن دست‌به‌گریبان هستند هم فراتر رود

زنان با افزایش معناداری به استان‌های دیگر هم سرایت کرده است. افزایشی که برخی آن را نتیجه روی کار آمدن یک دولت اصولگرا می‌دانند.

باید‌ها و نباید‌هایی برای زنان

در حالی که زنان در ایران همواره با قوانین سخت و سختی برای زندگی مواجه هستند، اما اظهاراتی از این دست که باید‌ها و نباید‌هایی در خصوص سبک زندگی خصوصی آنها را هم مورد توجه قرار می‌دهد، هر از چندی این نگرانی را ایجاد می‌کند که آیا وضعیت زنان از آنچه امروز با آن دست‌به‌گریبان هستند هم محدودتر خواهد شد.

در حالی که بر اساس قوانین نوشته و نانوشته زنان در بسیاری از مشاغل و فعالیت‌ها امکان حضور ندارند و در حوزه سیاست و ورزش هم با محدودیت‌های فراوانی روبرو هستند، اظهارات برخی ائمه جمعه هم می‌تواند در دوره‌هایی از تاریخ سیاسی

دولت هم‌ندارد». در سوی دیگری سیدمحمدنبی موسوی فرد، در خطبه‌های این هفته نماز جمعه اهواز در اظهاراتی همسو گفت: «هنشا بسیاری از مزاحمت‌هایی که متوجه بانوان است به خاطر نوع پوشش خود آنهاست.»

امام جمعه کرج، هم گفت: «پزشکان زن باید در خدماتی مانند سونوگرافی و معاینات مربوط به دیگر بیماری‌ها برای زنان خدمت‌رسانی کنند. در بیمارستان‌های دولتی نباید خدمات مربوط به زنان توسط پزشکان مرد انجام شود.»

این نخستین اظهار نظر در این باره نبوده است. چندی هفته پیش هم سیدمحمد پاک‌مهر، نایب رئیس کمیسیون بهداشت گفته بود: «تلاش ما بر این است تا بانوان توسط پزشکان خانم درمان شوند و حتی در استثنائات هم پیش‌نیاید که بانوان ماناچار باشند که در حوزه زنان نزد پزشک مرد دوچرخه‌سواری کنند! باید نگذاریم دختر جوان دوچرخه‌سواری کند!

هرچند که سابقه این اظهارات آن هم از سوی خطیبان جمعه کم نیست، اما به نظر می‌رسد در هفته‌های اخیر اظهاراتی از این دست افزایش قابل توجهی یافته است. در حالی که پیشتر ائمه جمعه اصفهان سخنانی از این دست فراوان بیان می‌کردند و معمولاً هم اظهاراتشان با اعمال «اسب‌دوانی زن در منظر نامحرم که تهییج می‌کند و موجب چشم‌چرانی می‌شود، حرام است و این دولت و آن



سعیده علیپور

در بحبوحه تورم، در حالی که شهروندان نگران افزایش قیمت ارز و گرانی نان و بقیه مایحتاج زندگی هستند و بسیاری امیدها را برای کاهش فشارهای تحریم و نتیجه‌بخشی مذاکرات برجام بریده و نگران شرایط پیش روی مردم ایران هستند؛ برخی از ائمه جمعه در خطبه‌های اخیر خود، زنان را مورد عتاب و خطاب قرار دادند و خواهان محدودیت آنها شدند. سخنانی که علاوه بر واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی، واکنش گروهی از علمای دینی و فعالان مذهبی را هم در پی داشته است.

در جمعه‌ای که گذشت، اصغر عسکری، امام جمعه رفسنجان در خطبه نماز جمعه این شهر گفت: «یک خانم را از سر نفهمی تشویق می‌کنند دوچرخه‌سواری کنند! باید نگذاریم دختر جوان دوچرخه‌سواری کند! چرا مجلس این را تبدیل به قانون نمی‌کند؟ وقت‌تان را صرف کارهای حاشیه‌ای نکنید.»

او در حالی سایر چالش‌های کشور را در برابر دوچرخه‌سواری زنان حاشیه‌ای خواند که در شهری دیگری، امین‌الله حجازی، امام جمعه گچساران گفت: «اسب‌دوانی زن در منظر نامحرم که تهییج می‌کند و موجب چشم‌چرانی می‌شود، حرام است و این دولت و آن

یک مسئول در وزارت علوم مطرح کرد؛

خبر

قطع دسترسی برخی دانشگاه‌ها به پایگاه‌های علمی دنیا به دلیل بدهی



بنابر این طبیعتاً دانشگاه‌ها بودجه‌های لازم را نمی‌توانند تأمین کنند. از طرفی دیگر نوسانات دلار سبب شد، بدهی‌های دانشگاه‌ها به

تعوین بیفتد.

وی ادامه داد: وزارت بهداشت اما دسترسی به پایگاه‌های علمی را به صورت متمرکز در اختیار دارد؛ به این صورت که وزارت بهداشت دسترسی‌ها را می‌خرد و اعتبارات لازم از

دور رشته دانشگاهی واکنش برانگیز شد. سید یوسف طباطبایی نژاد در دیدار رئیس دانشگاه علوم پزشکی و اعضای هیئت مدیره نظام پرستاری استان گفت: «امکان تحصیل در رشته معدن برای بانوان در حالی که موقعیت آن برای اشتغال یک بانو در آن محیط فراهم نیست یا تحصیل در رشته حقوق در حالی که ما در کشور قاضی زن نداریم باید مورد بازبینی قرار گیرد. این در حالی است که اکنون مادر اصفهان نیاز به سونوگراف خانم داریم که بسیار کم هستند.»

انحراف آذهان عمومی از مشکلات اقتصادی

اما نگار ستنی که پیشتر در اصفهان رواج داشت به شهرهای دیگر هم سرایت کرده و گویی همان گونه که در خطبه اول در باره رعایت تقوا تذکراتی داده می‌شود، بدون توجه به مشکلات معیشتی و اقتصاد مردم، باید درباره زنان و لباس پوشیدن و دوچرخه سواری و اسب‌سواری و بچه‌داری و علائق و سلاطین آنها هم نکته‌ای ایراد شود.

البته در این خصوص انتقادات فراوانی هم وجود دارد. از جمله محمد تقی فاضل میبیدی، عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم، معتقد است:

«این نوع خطابه و برنامه‌های ائمه جمعه باید تغییر پیدا کند و به شیوه سابق یعنی به شیوه اوایل انقلاب در دوران مرحوم آیت‌الله طالقانی، مرحوم آیت‌الله منتظری و مقام رهبری و مرحوم آیت‌الله هاشمی اجرا شود. خطبه باید سنجیده و دارای تحلیل بوده و در آن مسائل سیاسی وجود داشته باشد اما با این شیوه امروزی که فردی بدون مطالعه و فکر و تحقیق صرفاً امر و نهی کند نمی‌تواند نامش را نماز جمعه گذاشت.»

او با توجه به اظهارات روز جمعه ائمه جمعه گچساران، رفسنجان و... به سایت نواندیش گفت: «بند نمی‌دانم که فردی بدون مطالعه و فکر و تحقیق صرفاً امر و نهی کند نمی‌تواند نامش را نماز جمعه گذاشت.»

او با توجه به اظهارات روز جمعه ائمه جمعه گچساران، رفسنجان و... به سایت نواندیش گفت: «بند نمی‌دانم که فردی بدون مطالعه و فکر و تحقیق صرفاً امر و نهی کند نمی‌تواند نامش را نماز جمعه گذاشت.»

او با توجه به اظهارات روز جمعه ائمه جمعه گچساران، رفسنجان و... به سایت نواندیش گفت: «بند نمی‌دانم که فردی بدون مطالعه و فکر و تحقیق صرفاً امر و نهی کند نمی‌تواند نامش را نماز جمعه گذاشت.»

او با توجه به اظهارات روز جمعه ائمه جمعه گچساران، رفسنجان و... به سایت نواندیش گفت: «بند نمی‌دانم که فردی بدون مطالعه و فکر و تحقیق صرفاً امر و نهی کند نمی‌تواند نامش را نماز جمعه گذاشت.»

او با توجه به اظهارات روز جمعه ائمه جمعه گچساران، رفسنجان و... به سایت نواندیش گفت: «بند نمی‌دانم که فردی بدون مطالعه و فکر و تحقیق صرفاً امر و نهی کند نمی‌تواند نامش را نماز جمعه گذاشت.»

هر چند که عاقبت نتیجه

پرونده اسیدپاشی سال ۹۳ به چند زن در اصفهان مشخص نشده است، اما برخی مدعی اند این اقدام نتیجه واکنش خودسرانه گروهی تندرو به اظهارات امام جمعه این شهر بوده است

داشته باشد؟ چرا آقایان نباید کمی مطالعه و فکر کنند؟»

این عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم خاطر نشان کرد: «در گذشته در خطبه‌های نماز جمعه رسم بر این بود افراد با سوادی را انتخاب می‌کردند و می‌توانستند در زمینه مسائل اقتصادی، سیاسی و فرهنگی و... تحلیلی ارائه دهند و در عین حال سخنانشان، موثر هم بود. در حال حاضر وضعیت به گونه‌ای شده که همواره حملات جناحی و سیاسی و بر خوردهای گروهی صورت می‌گیرد اما این گونه مشکلات کشور، حل نمی‌شود. اینکه بگویند زن سوار اسب، دوچرخه و یا موتور نشود کدام مشکل کشور حل می‌شود؟ باید بدانیم جای امر و نهی و امر به معروف کجاست؟

حضرت علی فرمودند یکی از چیزهایی که مملکت‌ها را نابود می‌کند این است که ما اصل‌ها را رها کنیم و به فرعیات توجه کنیم.»

او تصریح کرد: «بند سخنانی را که تحت عنوان خطبه‌های نماز جمعه ایراد می‌شود نمی‌پذیرم چرا که مشکلات و درد کشور را حل نمی‌کند همانطور که تاکنون حل نکرده است.»

فاضل میبیدی گفت: «بسیاری از جوانان ما نماز جمعه گریز و نماز جمعه‌ستیز شدند و تنها عده‌ای به طور معمول همواره در نماز جمعه شرکت می‌کنند. متأسفانه جوانانی که دغدغه کشور دارند در نماز جمعه به خاطر این گونه خطبه‌ها شرکت نمی‌کنند.»

در حالی که برخی در این میان نگران گسترش نگاه‌های متحجرانه در حوزه زنان هستند بر این نکته نیز تأکید دارند که افزایش سیاست امر و نهی در جامعه آن هم در حوزه‌هایی که حریم شخصی افراد است نه تنها تأثیر گذاری ندارد بلکه موجب شکاف

بیشترین نهادهایی که کارکرد مذهبی دارند با مردم می‌شود و نسل جدید را با حاکمیت بیگانه‌تر می‌کند.

تأمین اعتبار لازم و دسترسی مجدد دانشگاه‌ها گفت: امسال وزارت علوم پیشنهاد داده همین منظور اعتبار ۵۰۰ میلیارد تومانی در لایحه بودجه ۱۴۰۱ گنجانده شود اما اینکه این عدد در لایحه گنجانده شده و یا اینکه در کمیسیون تلفیق مجلس به تصویب می‌رسد یا خیر اطلاعی نداریم.

مدیر کل دفتر حمایت و پشتیبانی امور پژوهشی وزارت گفت: در صورت تأمین و تخصیص این اعتبار، بخشی از بودجه به دانشگاه‌ها و بخشی دیگر به وزارت علوم تخصیص می‌یابد و وزارتخانه در راستای حمایت از دانشگاه اقدام به پرداخت می‌کند.

پیش از این فرهاد دانشجو سرپرست دانشگاه تربیت مدرس در گفتگویی که با مهر داشت اعلام کرد: دانشگاه تربیت مدرس از سال ۹۴ تاکنون حق ارتباط با منابع اطلاعات علمی را پرداخت نکرده است و در نتیجه ما با بدهی بیش از یک میلیون یورویی (۴۵ میلیارد تومان) مواجه شده‌ایم که اگر پرداخت نشود، دسترسی به این منابع اطلاعاتی قطع خواهد شد. هرچند که در حال حاضر هم دسترسی به ۷-۸ مورد از این منابع قطع شده و برخی دیگر (۲-۳ مورد) در حال قطع شدن است.